

DZIENNIK URZĘDOWY

Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 23. Października 1813.

Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, iisque obtemperare.

Obwieszczenia.

Z wydziału administracyjn. Sekcyi I. Względem licytacji liwerunku wódki.
 PREFEKT departamentu Płockiego. Postanowiwszy zakupić przez liwerunek trzy tysiące garcy wódki, gradusu osmego próby maglera, na potrzebę lazaretów tu w Płocku założonych, wzywani chęć mających podjęcia się téj entrepryzy na dzień 2. Listopada r. b. godzinę 10 z rana do Biora Prefekturalnego. Kondycye powyższego liwerunku nie tylko w terminie, lecz i w każdym czasie na żądanie interessowanych przez W. Raubach Assessora Prefektury obawionemi zostaną. Płock, dnia 22. Października 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału administracyjn. Sekcyi I. Względem wartości rubli Rossyiskich.
 PREFEKT departamentu Płockiego. Wydaną przez Radę Naywyższą tymczasową Xięstwa Warszawskiego uchwałę, stanowiącą, iż ruble srebrne Rossyiskie nie po złotych sześć groszy dwanaście, iak tabella ewaluacyjna Xięstwa Warszawskiego przeznaczyła, lecz po złotych sześć groszy dwadzieścia, w kassach publicznych przyjmowanymi i z tychże wydawanymi być mają, w słowach:
 RADA NAYWYŻSZA TMCZASOWA XIĘSTWA WARSZAWSKIEGO.

„W skutek uczynionego przedstawienia pod dniem 22. b. m. przez Dyrekcyą „Ministerstwa przychodów i skarbu gdzie oświadcza, iż gdy ruble Rossyiskie podług „ewaluacyi monet zagranicznych w kraju kursujących po złt. pol. 6 groszy 12 względem kurantu są ustanowione, a JW. Radzca Stanu Wojewodzki i inni Urzędnicy „takowe w monęcie krajowey odbierając, ewaluowane mieć chcą po złt. 6 gr. 20. „Rada Naywyższa po roztrząśnieniu takowego przedstawienia postanowiła co następuje: iż zwazając, że w tabelli ewaluacyjney monet zagranicznych w Xięstwie Warszawskim kursujących, ocenienie wartości rubla Rossyiskiego w stosunku kurantu krajowego jest za niskie, bo tylko po złt. pol. 6 gr. 12. oznaczone, wartość zaś „onego kopieek 100 czyli groszy 200 względnie dobrej monety Rossyiskiej, a więc „dług krajowey Xięstwa Warszawskiego wynosi złt. 6 gr. 20. na fundamencie więc „powyższych powodów wzywa W. de Colomb dyrygującego Ministerium przychodów i skarbu, aby zachowując ewaluacyą rubla Rossyiskiego, podniósł wartość onego do złt. pol. 6 gr. 20. zalecając razem temuz W. de Colomb Dyrekcyą Ministerium przychodów i Skarbu mającemu, izby tak poprawioną tabellę ewaluacyjną „publiczności ogłosił, i w takiej cenie do Kass przyjmować i z nich wydawać rozkazał. O skutecznieniu zaś niniejszego postanowienia, aby ią uwiadomił.

„Działo się w Warszawie na Sellyi dnia 23. Września 1813.

(podpis.) Wawrzecki.

niniejszym do publiczney podaie wiadomości. w Płocku, dnia 21. Października 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

**Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. Względem wolnego przywozu
towarów Angielskich za opłatą dla zwyczajnego.**

PREFEKT departamentu Płockiego. Dekret Najjaśniejszego Imperato-
ra wszech Rosji względem pozwołonego przywozu towarów Angielskich za zwy-
czajną cła opłatą, dnia 28. Sierpnia/9. Września w Teplitz wydany.

Do

**JW. GENERAL GUBERNATORA XIĘSTWA WARSZAWSKIEGO, AKTUALNEGO
TAYNEGO KONSYLJARZA ŁANSKIEGO.**

Na przełożenie Najwyższej Rady tymczasowej zarządzającej Xięstwem War-
wskim z dnia 24. Sierpnia/5. Września za Nr. 3 względem przywozu Angielskich towarów,
i pobierania cła tranzytowego, polecam WMPanowi obawić Radzie następną wolą moją.

Przywóz towarów Angielskich do Xięstwa Warszawskiego, za opłatą od nich
zwyczajnego cła, i tak od towarów z innych Państw ustanowiono pozwala się. Co się do-
tyczy cła od kolonialnych tranzytowych towarów, polecam Radzie rozważyć, czy
niebędzie z lepszą korzyścią, i na wszystkie w ogólności tranzytowe towary posta-
nowić właściwego cła, przez co mogą się powiększyć dochody Xięstwa, a nawet i sa-
mo to cło będzie umiarkowane z takowym że w innych państwach eksystującym,
o czém oczekiwać będą osobnego wtym przedmiocie od Rady przełożenia.

Na oryginalne własną Jego Imperatorskiej Mości ręką. (podp.) ALEXANDER.

w Teplitz, dnia 28. Sierpnia/9. Września 1813.

Za zgodność kopii zaświadczył kolegiat; konsil: kurik czytał Leopold Chimbuł.

Zgodność tłumaczenia Rymaszewski.

do publicznej podając wiadomości zalecam, aby Woyci i Burmistrze takowy zwy-
czajnym sposobem w gminach respective ogłosili, i że to dopełnili przed W. Pod-
prefektami właściwemi udowodnili. w Płocku, dnia 21. Października 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

**Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. Względem śledzenia i odstawiania
do Prus ludzi, z tamiecznego woyska pod nazwiskiem Landwehr zbiegłych.**

PREFEKT departamentu Płockiego. Cykularz przez JW. Generał. Gu-
bernatora Xięstwa Warszawskiego na dniu 16. b. na wydany, w słowach:

C Y R K U L A R Z

wszystkim JJWW. departamentowym Naczelnikom i Prefektom.

„Naczelnie dowodzący armiami JW. Generał piechoty Barklay de Tolly, za-
„uczynionym mu od Krolewsko Pruskiego tajnego konsyljarza Küßera przedsta-
„niem, że niemają liczba mieszkanow Szląskich, pragnąc uniknąć zaciągu do sztyf-
„tującego się woyska pod nazwiskiem Landwehr, zbiegają z powodu sąsiedztwa w
„Xięstwie Warszawskie i tu pozostają, obawia mnie Jego Imperatorskiej Mości wo-
„lę rozkazująca ku zapobieżeniu takowych ucieczek użyć najsurowszych szrodkow
„tak, aby i jeden człowiek należący do Pruskiego rozrządzenia niemając należnego
„pisma niemógł zaaydować się w Xięstwie Warszawskim, i jeżeli okazą się tacy z
„liczby przybyłych już poprzedniczo, to takowych odsyłać do najbliższych mieysc
„Rządu Pruskiego pod przyzwoitą frazą, a na przyszłość pod żadnym pretextem
„takowych deztererow nie wpuszczać w Xięstwo Warszawskie. W skutek czego
„przykazuję JJWW. departamentowym Naczelnikom i Prefektom, użyć najmocniej-
„szych szrodkow ku wysłedzeniu tychże zbiegłych z Prus ludzi i zwroceniu onych,
„rownież o zrobieniu rozporządzenia, aby pod żadnym pretextem takowe deztertery nie
„byli puszczane do Xięstwa Warszawskiego. Orygin. podp. Generał Gubernator Łanskoj.

do powszechny podając wiadomości, polecam wszystkim WW. Woytom, JPP. Burmistrzom, Dominom i Sołtysom, aby takowych zbiegów śledzili, wysledzonych aresztowali i do respective Podprefekta celem odesłania zbiegów przez transport do ich kraju odsławiali. WW. Podprefektów zaś tych powiatów, które przy granicy Pruskiej są położone niniejszym obwieszczeniem obowiązuję, izby pilnie baczili, aby wzmiankowani dezertery pod żadnym pretekstem do kraju Xięstwa Warszawskiego przez ich powiaty wpuszczaniu niebyli.

Obwieszczenie to ma być po gminach ogłoszone przez właściwych WW. Woytow i JPP. Burmistrzów, którzy że to wypełnili, przed swym Podprefektem udowodnić powinni. w Płocku, dnia 21. Października 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydz. żywności wojska. Względem liwèrowania produktów do wszystkich respec. Magazynów w departamencie, na koszt zalegających Kontrybuentów.

PREFEKT departamentu Płockiego. Chcąc zastoić od samowolnych zaborów i rekwiizycyi tych obywateli, którzy z nakazywanych kontyngensow furazowych do Magazynów regularnie uiszczają się; chcąc uczynić znośnieszym ciężar kwaterunkowy mieszkańcom okolic, w których korpusy armii rezerwowéy rozlokowane konsystują; chcąc na koniec uniknąć zagrożony tylokrotnie przez władze wyższe przed Sądem wojennym, mnie, WW. Podprefektom i samym nawet obywatelom odpowiedzialności, co wszystko z niedostatku furazu i żywności dla wojska, po magazynach koniecznie potrzebnych, wynika, a który to niedostatek częstokroć dla tego jedynie ma miejsce, że niektórzy kontrybucenci rozpisanych od dawna nakazanych do respective magazynów produktów, pospiesznie niedostawiają; na mocy więc artykułu 17. dekretu Królewskiego, z dnia 28. Lipca 1810 r. w Nr. 21. dziennika praw zamieszczonego, postanowim (ostatecznego środka chwytając się), takowe produkta na koszt i ryzyku debentów, przez publiczną licytacją do wszystkich respective Magazynów w departamencie méy administracyi powierzonym zakupić.

Wyznaczając więc termin na dzień 22. przyszłego miesiąca Listopada r. b. do odbycia teyże licytacyi w biurze moim przed W. Modzelewskim Radcą Prefektury, wzywam wszelkich ochotników, aby się w terminie powyższym stawili, gdzie podług upodobania za cenę najniższą liwèrunku produktów, do respective Magazynu zalegających podjąć się mogą, za który należność onym z méy strony nayuroczyściej zaręczam, a inne kondycye w terminie licytacyi każdemu do wiadomości podane zostaną; wszystkich zaś debentów ostatecznie niniejszém obwieszczeniem w dzienniku departamentowym zamieszczoném ostrzegam: iż kto tylko w delacie przez respective Dozorcę Magazynu na termin licytacyi złożyć nakazany zamieszczonym będzie, od tego naturalia wszelkie do Magazynu którego bądź odstawić się winno, już nie w naturze, lecz w pieniądzech podług ceny przez liwèranta na licytacyi przyiętę, środkami nieodstępny i nayszoższey exekucyi do poberu podatków publicznych podług całej surowości praw przepisaney, iako to: sekwestracją, dzierżawieniem dobr, sprzedaniem mobilii, i. d. ściągnięciem, zostaną. Żąd wszelką szkodę, każdym dobr, sprzedaniem mobilii, i. d. ściągnięciem, zostaną. Żąd wszelką szkodę, każdym swę opieszal- ści i zupełny na wszelkie przesłogi niedbałości przypisać będzie musiał.

Niniejsze obwieszczenie w dzienniku departamentowym zamieszczone, WW. Woyci i JPP. Burmistrze po gminach swych do wiadomości publiczney podadzą i że to dopeñnili, przed W. Podprefektem właściwym udowodnić mają. Płock, d. 19. Października 1815.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału policyjnego.

PREFEKT departamentu Płockiego. Czyniąc zadosyć rekwizycją Szanownego Sądu policyi poprawczyj obwodu Pułtuskiego, pod dniem 6 Lipca r. b., do mnie uczynionj, zalecam wszystkim JPP. Burmistrzom, WW. Woytom, Dominiom i Sołtysom, w obwodzie departamentu méj administracyi powierzonego znajdującym się, aby zbiegłych przez gwałtowne wylamanie się z więzienia Pułtuskiego:

1. Michała Borzym. 2. Franciszka Jasinskiego.

3. Woyciecha Lawendowskiego. 4. Jana Gotayczaka.
podług niżej zamieszczonego rysopisu, po gminach swych śledzili, spostrzeżonych aresztowali i do Sądu policyi poprawczyj de Pułtуска odsetali.

Niniejsze obwieszczenie aby każdego wiadomości doszło, JPP. Burmistrze i WW. Woyci po gminach ogłaszają, i że się tak stało przed Podprefektami udowodnią.
w Płocku, dnia 15. Lipca 1813.

Modzelewski, Z. P.

Raubach, Z. S. j.

Opis. 1. Michał Borzym, liczący sobie lat 47., rodem z Chotomowa, o występku kradzieży obwiniony, wzrostu sredniego, twarzy okrągłej, puciołowatj, w sobie gruby, włosów czarnych, nosa długiego, oczu burych, wąsów blond, ubior na nim wołozka granatowa zł., leybik sycowy w paski, pas dziany prosty, spodnie parcianne zł., boty pasowe dobre, kapelusz okrągły czarny złj.

2. Franciszek Jasinski, lat 45 mający, rodem z kordonu Moskiewskiego, o kradzież obwiniony, wzrostu wysokiego, twarzy okrągłej, nosa miernego, oczu piwnych, włosów blond, zarostu rudawego, ubior na nim sukmanek czarny złj, spodnie parcianne zł., czapka na głowie czarna zł.

3. Woyciech Lawendowski, lat 24 mający, rodem z Prus, o kradzież obwiniony, wzrostu wysokiego, twarzy czarnj okrągłej, nosa długiego konczatego, usz małych, wargę niższą rozciętą i na brodzie znak od urodzenia, oczy w dole niebieskie, czoła okrągłego wypukłego, włosów blond w tyle zapuszczonych, ubior na nim wołozka iasna sukienna, zł., haftan granatowy złj, spodnie parcianne zł., buty dobre, kapelusz okrągły złj, chustka na szyi czarna zł.

4. Jan Gotayczak, lat 25 mający, rodem z Ostrowi, departamentu Poznanskiego, waga bunda o kradzież obwiniony, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, nosa długiego, oczu piwnych, włosów iasne blond, ubior na nim półfracek popielaty dobry, spodnie granatowe, furazerka zł.

PISARZ aktowy departamentu Mławskiego.

Uwiedziam niniejszym Publiczność, iż z mocy polecenia JW. Prezesa Trybunału cyw. depart. Płockiego i na domaganie się W. Krajewskiego Pisarza aktowego Mławskiego, masy po niegdy W. Piotrze Karskim Kuratora, pozostałość ruchoma do wymienionj masy należąca a dotąd nie sprzedana, sprzedaną będzie przez publiczną licytacyą przedemną podpisanym a to w wsi Grzebsku w powiecie Mławskim w domu Rezydencyonalnym Durskim w dniu 31. miesiąca i roku bieżących. Ruchomość ta składa się z meblów, sprzętów domowych kuchennych i ekonomicznych, przytym przedano będzie 65 korcy pszenicy i 135 korcy żyta, tudzież cokolwiek iarszynnego zboża. Przedaż zacznie się od godziny 1szej po południu a więcéy dający i gotowiżną w monecie srebrnej kurs w kraiu mającej płacący, przybicie otrzymywać będzie. w Mławie, dnia 18. Października 1813. *Majewski.*